INDICAÇÃO No 50/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de tapa buraco na Rua Augusto Corrêa Leite, no Loteamento Vila
Guilherme.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de tapagem do buraco existente na Rua Augusto Corrêa Leite, no Loteamento Vila
Guilherme.

JUSTIFICATIVA

Os bloquetes da citada via estão se soltando e, com isso, está se formando um buraco que
vem prejudicando o trânsito de veículos no local.
De se mencionar que com as últimas chuvas o risco de se aumentar o buraco ali existente é
bem maior.
Assim, urge a realização do serviço de tapagem daquele buraco, que a própria população
sinalizou, no mais breve tempo possível, já que é uma obra de fácil execução.
Desta forma, resolvi apresentar esta minha proposição que espero que encontre a devida
guarida junto a S. Exa, a Sra Prefeita Municipal, visto se tratar de medida de real
importância para aquela parcela da nossa população.
Santa Isabel, 12 de fevereiro de 2020.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador